

Warszawa, 09.12.2014

OŚWIADCZENIE

Podczas zorganizowanej 8 stycznia 2015 r. konferencji prasowej Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na polecenie jej lidera Jerzego Owsiaka doszło do użycia przemocy wobec dziennikarza Telewizji Republika Michała Rachonia, a jednocześnie lider WOŚP Jerzy Owsiak swymi wypowiedziami zniestawił zarówno Telewizję Republika, jak i naszego dziennikarza.

W związku z tymi faktami Telewizja Republika podejmuje kroki prawne na drodze cywilnej oraz karnej przeciwko Jerzemu Owsiakowi i innym uczestnikom tych haniebnych działań.

Telewizja Republika wystąpi do prokuratury o ustalenie tożsamości sprawców bezprawnego użycia przemocy względem dziennikarza wykonującego na zlecenie redakcji swoje obowiązki, a także o pociągnięcie do odpowiedzialności karnej Jerzego Owsiaka oraz innych osób, które w sposób bezprawny uniemożliwiły naszym dziennikarzom relacjonowanie konferencji prasowej Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy - co wypełnia znamiona przestępstwa opisanego w art.43 prawa prasowego, który stanowi, iż „Kto używa przemocy lub groźby bezprawnej w celu zmuszenia dziennikarza do opublikowania lub zaniechania opublikowania materiału prasowego albo do podjęcia lub zaniechania opublikowania materiału prasowego, albo do podjęcia lub zaniechania interwencji prasowej podlega karze pozbawienia wolności do lat 3”.

Ponadto występujemy przeciwko Jerzemu Owsiakowi na drogę sądową w trybie artykułu 212 kodeksu karnego w związku z wypowiedziami, które Telewizję Republika i Michała Rachonia mogły narazić na utratę zaufania potrzebnego do wykonywania zawodu dziennikarza.

Wystąpimy także na drogę sądową w sprawie odmowy akredytacji na konferencję prasową WOŚP, co także jest naruszeniem prawa.

Z up. gromadzi

Tomasz Terlikowski - Redaktor Naczelny Telewizji Republika

Anita Gargas

Anita Gargas - zastępca Redaktora Telewizji Republika

Telewizja Republika S.A

ul. Pawia 55 01 – 030 Warszawa

phone: +48 22 649 08 78, +48 22 649 12 62 email: biuro@telewizjarepublika.pl web:

www.telewizjarepublika.pl